
UCHWAŁA NR XXXII/208/14
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020’’

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509), w związku z uchwałą Nr 
221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020 „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”  może być przyznana w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
osobom, o których mowa w w/w Programie. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 może być przyznana odpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekarcza 150 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. W przypadku, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie przekarcza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej – wydatki poniesione na przyznaną 
pomoc podlegają zwrotowi w wysokości kwoty równej 100% kosztu przyznanej pomocy. 

§ 4. Wysokość należności podlegającej zwrotowi ustala Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej w oparciu o zestawienie przekazane 
przez Dyrektora właściwej placówki w terminie 30 dni po upływie każdego miesiąca 
w którym osoba uprawniona korzystała ze świadczeń. 

§ 5. Zwrotu wydatków, o jakich mowa w ust. 1 dokonują rodzice, opiekunowie ucznia 
lub korzystający ze świadczenia na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czarnej Białostockiej. 

§ 6. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu 
wydatków na udzielone świadczenie w całości lub części stanowiłyby dla świadczeniobiorcy 
nadmierne obciążenie lub niweczyło skutki udzielonej pomocy, Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/156/08 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 
24 czerwca 2008 r. w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w zakresie 
dożywiania realizowaną w formie posiłku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r. Nr 170, poz. 1648). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej 

Id: EA2761C2-13C6-405E-B673-8BA0F6AAE3C5. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Anna Matląg

Id: EA2761C2-13C6-405E-B673-8BA0F6AAE3C5. Podpisany Strona 2




